PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER GARIBALDI BRASIL.

EDITAL DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 02/2022 – ÁREA DE ARTE – RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE TÉCNICA

O Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 43 da lei nº 1.676/2007 de 20 de dezembro de 2007 que
instituiu o Sistema Municipal de Cultura, de conformidade com o disposto no item 15.1.2 do edital, relacionamos abaixo, os projetos classificados na Análise Técnica, e abre prazo para a eventual
interposição recurso de que trata o item 15.1.3 e 24.1.11 do edital:

ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE SEGMENTOS CULTURAIS

PROT. PROPONENTES PROJETOS SEGMENTOS VALORES

029 ASSOCIAÇÃO ACREANA DE CINEMA – ASACINE XIII FESTIVAL ACREANO DE VÍDEO AUDIOVISUAL 46.000,00

133 ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DO ACRE MÚSICA NAS ESCOLAS MÚSICA 46.000,00

040 FEDERAÇÃO DE TEATRO DO ACRE - FETAC
XIV CATA – CONGRESSO ACREANO DE TEATRO E
MOSTRA DE TEATRO FETAC 44 ANOS

ARTES CÊNICAS 46.000,00

03 TOTAL 138.000,00

PESSOAS JURÍDICAS

PROT. PROPONENTES PROJETOS SEGMENTOS VALORES

190 A. S. C. E SOUZA – PRODUTORA SACI FILMES
DESENVOLVIMENTO DO DOCUMENTÁRIO “PARA RB” –
ETAPA II

AUDIOVISUAL 24.250,00

111
ASSOCIAÇÃO DE MÚSICOS E BANDAS DE ROCK DO ES-
TADO DO ACRE

ACRE CANTA HELOY DE CASTRO MÚSICA 24.250,00

129 ASSOCIAÇÃO ESPAÇO CULTURAL SOM NA RUA MÚSICA 24.248,00

185
CECÍLIA VILHENA MONTEIRO (ME) – CELESTINA PRO-
DUÇÕES

O POETA E O CATRAEIRO – VOZ E SOM PRODUTOR CULTURAL 24.250,00

131 CIA. CATA-VENTOS DE CULTURA
MUSICAL LIBERDADE, LIBERDADE DE MILLÔR FER-
NANDES E FLÁVIO RANGEL

ARTES CÊNICAS 24.248,50

064 CIA. GARATUJA DE ARTES CÊNICAS CARAVANA GARATUJA OLHA AI A COBRA GRANDE ARTES CÊNICAS 24.500,00

041 COMPANHIA VISSE VERSA DE AÇÃO CÊNICA A ESCOLA VAI AO TEATRO NA VOLTA AS AULAS ARTES CÊNICAS 24.250,00

082 GRUPO DO PALHAÇO TENORINO – GPT III SEMANA GPT ARTES CÊNICAS 24.250,00

068 GRUPO EXPERIMENTAL DE ARTES VIVARTES
CIRCUITO VIVA! ARTE!! NAS ESCOLAS DE RIO
BRANCO

ARTES CÊNICAS 24.248,00

211 I. A. M. SANDRES EIRELI 1ª MOSTRA: MULHERES DO AUDIOVISUAL DO NORTE AUDIOVISUAL 24.250,00

10 TOTAL 242.744,50

PESSOAS FÍSICAS

PROT. PROPONENTES PROJETOS SEGMENTOS VALORES

115 ABIGAIL SUNAMITA SANTOS DO NASCIMENTO BIOGRAFIA MUSICAL: ABIGAIL CANTA ELIS REGINA AGENTE CULTURAL 15.000,00

050 ADALBERTO QUEIROZ DE MELO MOSTRA ADALBERTO QUEIROZ AUDIOVISUAL 15.000,00

165 AFONSO EDER PORTELA MESSIAS ELAS CANTAM AMAZÔNIA MÚSICA 15.000,00

132 ALDINE DE VIVEIROS ALVES MONTENEGRO PADULA CULTURA GEEK ARTES VISUAIS 15.000,00

086 ALESSANDRA ALVES DE ANDRADE APURINÃ CIRCUITO DAS ARTES – CIA. FLOR DE MUSSAMBÊ ARTES CÊNICAS 15.000,00

066 ALESSANDRO BORGES DE MOURA OALAVRAS DÃO ASAS LITERATURA 14.000,00

094 ALESSANDRO GONDIM DA FROTA MEU ANEL DE TUCUM LITERATURA 15.000,00

059 ALEX BARBARY ROSAS ALEX B’AR’BAR’YH – JUNTOS E MISTURADOS MÚSICA 15.000,00

193 ALEXANDRE DOS SANTOS BARROS MOSTRA DE CINEMA JANELA DO MUNDO AUDIOVISUAL 15.000,00

177 ALEXANDRE FABRÍCIO ROCHA DE OLIVEIRA FORROFIANDO NO SERINGAL MÚSICA 14.800,00

091 ALEXANDRE NUNES NOBRE LOCMOTIVOS MÚSICA 15.000,00

046 AMANDA SCHOENMKER MAUÉS – A CAÇA MÚSICA 15.000,00

152 ANA KASSIA DANTAS BURITI
WORKSHOP DE TERRÁRIO – ARTE É INCLUSÃO SO-
CIAL

ARTES VISUAIS 15.000,00

136
ANDERSON CASSIDY DE VIVEIROS ALVES MONTENE-
GRO

PAPAI NOEL GAY MÚSICA 15.000,00

141 ANDERSON DA SILVA MELO CARAVANA + QUE TEATRO E DANÇA ARTES CÊNICAS 15.000,00

173 ANDRÉ RICARDO DEALENCAR DANTAS CONEXÃO INSTRUMENTAL MÚSICA 14.500,00

171 ANTONIA MARIA FEITOSA BARROSO
OFICINA DA DEUSA: ACESSÓRIOS DE MODA E DECO-
RAÇÃO

ARTESANATO E ARTES APLICADAS 15.000,00

212 ANTONIO ALVES LEITÃO NETO LIVRO DOS ENCANTES LITERATURA 15.000,00

187 ANTONIO SERGIO DE CARVALHO E SOUZA
OFICINA DE AUDOVISUAL INVENTAR COM A DIFE-
RENÇA

AUDIOVISUAL 15.000,00

143 BÁRBARA MAIA LIMA OLIVEIRA DELAS FEST – MULHERES NO PALCO MÚSICA 14.700,00

140 BISMARCK DA COSTA MOURA ADEREÇO E FIGURINO CÊNICO PARA DANÇA/TEATRO ARTESANATO E ARTES APLICADAS 15.000,00

058 BRUNA TALYNNE FERREIRA DE SOUZA MOREIRA
CIRCULAÇÃO DA MONTÁGEM TEATRAL: HOJE MEU
MUNDO NÃO CAI

ARTES CÊNICAS 15.000,00

200 BRUNO ALVES DA SILVA FUSÃO DE ESTUILO CULTURAS URBANAS 15.000,00

138 CAROLINA DI DEUS UMA SAMBA PARA FALAR DE AMOR MÚSICA 15.000,00

012 CELSO FREITAS OLIVEIRA SHOW DE SATAND UP COMEDY – EU, PULIÇA  ANTES CÊNICAS 15.000,00

060 CHRISTIAN MORAIS DE OLIVEIRA RÊGO
OFICINA DE PRODUÇÃO EXECUTIVA E DESENVOLVI-
MENTO DE PROJETOS ARTÍSITICOS. APRENDA A CO-
LOCAR AS IDÉIAS NO PAPEL

ARTES CÊNICAS 15.000,00

114 CLARA LIS MARTINS CORRÊA
INTENSIVO DE FOTOGRAFIA: DO BÁSICO AO AVAN-
ÇADO, ATÉ O MERCADO DE TRABALHO

ARTE EDUCAÇÃO 15.000,00

039 CLAUDIA TOLEDO LIMA ESTUDOS DE INTERPRETAÇÃO TEATRAL ARTES CÊNICAS 15.000,00

127 DAISY MARY PADULA DE CASTRO CONTAR E CANTAR LITERATURA 15.000,00

095 DANIELE MIRINI RODRIGUES DA COSTA INIAÇÃO XILOGRAVURA EM POÉTICAS DA NATUREZA ARTES VISUAIS 15.000,00

162 DANILO DOS SANTOS GUIMARÃES LEVANDO ARTE PARA MORADORES DE RUA ARTES CÊNICAS 15.000,00

189 DIEGO ARANTES SOUZA TORRES DE MELLO
GRAVAÇÃO, LANÇAMENTO E DIVULGAÇÃO DO EP AU-
TORAL “TURVO”

MÚSICA 15.000,00

217 DIOGO DA SILVA SOARES CANÇÕES, PAPO PALCO ABERTO NAS ESCOLAS MÚSICA 15.000,00

034 DOUGLAS MARQUES LUIZ
O DISCURSO TRANSGRESSIVO DE UM DOS EXPOEN-
TES DA MÚSICA BRASILEIRA – JOÃO DONATO, A
BOSSA NOVA E AS CANÇÕES AMAZÔNICAS

MÚSICA 15.000,00

123 DUANNE RIBEIRO MODESTO SHOW DO LANÇAMENTO EP DUDA MODESTO MÚSICA 18.500,00

077 DYEFLESON DAYVID VALE DE SOUZA 1º FESTIVAL MUSICAL SETEMBRO DOURADO MÚSICA 15.000,00

163 EDENILSON DE SOUZA BEZERRA CURSO DE DANÇA ARTES CÊNICAS 15.000,00

117 EDINALDO BARBOSA SOBRINHO

PROJETO SOCIAL – MENTE E MÃOS CONECTADAS –
DESENHO A LÁPIS COMUNS E TÉCNICAS RELITAS EM
CORES PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECI-
AIS DE LOCOMOÇÃO

ARTES VISUAIS 5.000,00

092 EDUARDO MORAIS FRAGOSO OFICINA DE EDIÇÃO DE VÍDEOS PARA INICIANTES AUDIOVISUAL 15.000,00

106 EDUARDO WILLIAN ARAÚJO DA ROCHA VEM DANÇAR COM FORRÓ INOCENTE ARTES CÊNICAS 15.000,00

030 ENILSON AMORIM DE LIMA
MAPINGUARI EM QUADRINHOS: UMA VERDADEIRA
DECLARAÇÃO DE AMOR PELO ACRE

LITERATURA 15.000,00

011 ERIVELTO FREITAS DA SILVA DUPLICIDADE POETICA: SOCIEDADE & NATUREZA LITERATURA 15.000,00

006 ESTER DA SILVA ANEDINO 1º GRAFFITI QUEENS ACRE CULTURAS URBANAS 15.000,00

042 FERDINEY FERREIRA DA SILVA CARNAVAL SOLIDÁRIO DO OIAPOQUE AO CHUÍ MÚSICA 14.980,00

166 FRANCIS MARY ALVES DE LIMA ESCRITAS DO SER – CONEXÕES ARTE EDUCAÇÃO 15.000,00

158 FRANCISCO TEDDY FALCÃO
CURSO: O FILME ESCOLA – POR UM CINEMA POSSÍ-
VEL

AUDIOVISUAL 14.975,00

183 FRANK JOSÉ FLORÊNCIO DA COSTA OFICINA DE ASSISTENTE DE COREOGRAFIA ARTES CÊNICAS 15.000,00

154 GABRIEL SIQUEIRA POVEDA REGGAE A CIDADE MÚSICA 15.000,00

023 GERSON JOSÉ MARQUES DE SOUZA ARTE METAMORFOSE ARTESANATO E ARTES APLICADAS 14.705,00

053 GLEYDSON CUNEGUNDES CRUZ CURSO DE VIOLÃO NOVO SOM MÚSICA 15.000,00

065 GLICÉRIO GOMES DE OLIVEIRA OFICINA DE ARTES VISUAIS – LABORATÓRIO DA ARTE ARTES VISUAIS 15.000,00

072 GUILHERME FRANCISCO DE SOUZA
MOSTRA DE CIRCULAÇÃO: OFICINAS E FILMES CULTA
MEYTRAGEM

AUDIOVISUAL 15.000,00

112 GUSTAVO RODRIGUES DA FROTA LIMA NÃO CANTAREMOS O AMOR ARTES CÊNICAS 15.000,00

119 HANNA TALITA GONÇALVES PEREIRA DE ARAÚJO
ENERGIA PULSANTE: ARTE CONTEMPORÂNEA PARA
CRIANÇAS

ARTES VISUAIS 15.000,00

097 IANA SARAH BARCELAR SARQUIS CONCURSO MUSICAL VIREI UM ARTISTA 3ª EDIÇÃO MÚSICA 15.000,00

121 IGOR PADULA NASCIMENTO RIBEIRO DE CASTRO A IMAGEM DO SOM ARTES VISUAIS 15.000,00

208 ISABELLE AMSTERDAM MAIA SANDRES
PREPARAÇÃO DE ELENCO PARA CINEMA – CORPO E
TERRITÓRIO

AUDIOVISUAL 15.000,00

056 JESAIAS TEIXEIRA DE OLIVEIRA
EXPOSIÇÃO COTIDIANO, SÍMBOLOS E IDENTIDADE
RIO-BRANQUENSE NAS ESCOLAS

ARTES VISUAIS 15.000,00

168 JESSÉ LUIZ FEITOSA NASCIMENTO IMPRESSÕES URBANAS – OFICINA DE STENCIL ARTES VISUAIS 15.000,00

108 JOÃO GABRIEL LOPES BRITO DIÁLOGOS PERCUSSIVOS MÚSICA 15.000,00

024 JOCILENE DE OLIVEIRA BARROSO OFICINA DE INICIAÇÃO AO TEATRO 2022 ARTES CÊNICAS 15.000,00

017 JONISCLEY FERREIRA DA ROCHA CONDADO FRANK OLIVER II AUDIOVISUAL 15.000,00

148 JORGE RIVASPLATA DE LA CRUZ
EXPOSIÇÃO IONTINERANTE DAS IMÁGENS DA REVO-
LUÇÃO ACREANA EM ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE RIO
BRANCO

ARTES VISUAIS 15.000,00

175 JOSÉ ALBERAN MORAIS DE BRITO EM CADA CANTO UM CONTO MÚSICA 14.600,00

007 JOSÉ ALBERTO DA SILVA COSTA JUNIOR
GRAFFITI E ARTE NAS QUEBRADAS 2022 – EDIÇÃO
CALAFATE

CULTURAS URBANAS 15.000,00

047 JOSÉ CARLOS SOUZA DO NASCIMENTO CIRCUITO AMAZONIAR ARTES CÊNICAS 15.000,00

019 JOSÉ DA SILVA MATOS BERÇO DA ARTE ARTES VISUAIS 14.858,98

036 JOSÉ DO CARMO CARILE CORPO NÚ LITERATURA 15.000,00

057 JOSÉ ÍTHALO MAGALHÃES PEREIRA PRODUÇÃO DE ALBUMS MUSICAL – MODA SOFRIDA MÚSICA 15.000,00

078 JÚLIA ALVES ARANTES 1 MOSTRA DE DANÇA DO VENTRE FLORES DO NILO ARTES CÊNICAS 15.000,00

084 KELEN GLEYSSE MAIA ANDRADE SENTENÇA LITERATURA 15.000,00

137 KELEN PINTO MENDES RIO BRANCO SONORA MÚSICA 15.000,00

151 KÉTILA ARAÚJO DA SILVA TEMPO DE TEATRO CONTA: HISTÓRIAS DE ORIXÁS ARTES CÊNICAS 15.000,00

202 LARISSA DE SOUZA PONTES SHOW MUSICAL ZUM ZUM DA AMAZÔNIA MÚSICA 15.000,00

150 LAURA DE LYS GUIMARÃES MAIA
REALIZAÇÃO DO EVENTO: JORNADA DE DANÇAS
PARA CORPO FEMININO

ARTES CÊNICAS 15.000,00

159 LEILA ZANARDINI HOFFMANN O MUNDO QUE EU QUERO HABITAR MÚSICA 15.000,00

038 LENINE BARBOSA DE ALENCAR OFICINA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA ARTES CÊNICAS 15.000,00

118 LEONEL MARTINS CARNEIRO CURSO DE INICIAÇÃO TEATRAL PARA PROFESSORES ARTES CÊNICAS 15.000,00

099 LÍVIA MARIA ANJO TEODORO CURSO DE BALLET CLÁSSICO NA COMUNIDADE ARTES CÊNICAS 15.000,00

146 LUCAS GOMES DE SOUZA A DANÇA CONTEMPORÂNEA NA CRIAÇÃO CÊNICA ARTES CÊNICAS 15.000,00

198 LUQUELINO ARAÇÃO MOREIRA PRODUÇÃO CULTURAL – O FAZER NA RESISTÊNCIA PRODUTOR CULTURAL 15.040,00

045 MAIARA PINHO DE OLIVEIRA BAIXO FEMININO MÚSICA 15.000,00

037 MARCIO RICARDO ARAÚJO CUNHA RICARDO MORAL DO CLÁSSICO AO SERTÃO MÚSICA 15.000,00

196 MARIA AMÉLIA CASSEMIRO DE SOUZA ARTE EM BISCUIT ARTESANATO E ARTES APLICADAS 15.000,00

135 MARIA JAQUELINE NASCIMENTO DAS CHAGAS
SHAKESPEARE PARA RIO BRANCO: UM INTERCÂMBIO
DE SABER PRÁTICO E TEÓRICO PARA MONTAGEM DE
PEÇAS DO DRAMATURGO EM RIO BRANCO

AGENTE CULTURAL 15.000,00

214 MARIA NAZARÉ RODRIGUES OLIVEIRA DORNELLAS
PUBLICAÇÃO IMPRESSA DO CATÁLOGO: ARTES VISU-
AIS EM CORES E POESIAS NA AMAZÔNIA ACREANA

ARTES VISUAIS 15.000,00

067 MARIA RITA COSTA DA SILVA
PRODUÇÃO E MONTÁGEM DO ESPETÁCULO TEATRO
E POEMA “A SAGA DE FRANCISCA CHAGAS”

ARTES CÊNICAS 15.000,00

182 MARINA PAULINO BYLAARDT LIVRO EXPOSIÇÃO DEPOIS DO FIM ARTES VISUAIS 15.000,00

104 MARINA VAZ LUCKNER DA CABEÇA AOS PÉS: INICIANDO A DANÇA DE SALÃO ARTES CÊNICAS 15.000,00

147 MATEUS ARAÚJO DOS SANTOS 2 WORSHOP DE TÉCNICAS DE LUTHERIA BÁSICA MÚSICA 19.900,00

005 MATHEUS MARINHO DE SOUZA CHAGAS
MULTIRÃO E OFICINA DE GRAFFITI “DE VOLTA AS ORÍ-
GENS”

CULTURAS URBANAS 14.970,00

107 MAURÍCIO JOSÉ TAUMATURGO SENA GUITARRA INSTRUMENTAL ACRIANA MÚSICA 13.500,00

048 MELANIA ORIÁ BRASIL OFICINA DE LEITURA ENCENADA ARTES CÊNICAS 15.000,00

188 MOISÉS FERREIRA ALENCASTRO E SOUZA
DIÁLOGOS SOBRE CINEMA ACREANO E REPRESEN-
TATIVIDADE

AUDIOVISUAL 15.000,00

090 NAIARA SILVA PINHEIRO O SABER VAI ALÉM DE LER – 3ª EDIÇÃO LITERATURA 15.000,00

013 NARJARA SAAB MARTINS DA SILVA
MINHA VIDA NAS CANÇÕES DE CHICO BUARQUES DE
HOLANDA

MÚSICA 15.000,00

008 NATIELLY CASTRO DE LIMA OFICINA “POESIA DE ESCURECE” CULTURAS URBANAS 15.000,00

052 NATTERCIA LIMA DAMASCENO EXPOSIÇÃO FOTOGRÁFICA MULHERES QUE VOAM ARTES VISUAIS 15.000,00

063 NÚBIA APARECIDA ALVES ARTE NA COMUNIDADE ETAPA IV ARTES CÊNICAS 15.000,00

001 OSCAR XAVIER DE OLIVEIRA A ARTE E AS TÉCNICAS DE EDIÇÃO AUDIOVISUAL 15.000,00

081 PATRICK DE GOIS LIRA BERNARDO PATRIKERA MÚSICA 15.000,00

184 PAULA MARIA BARROSO DOS SANTOS II OFICINA DE INICIAÇÃO A DANÇA CIGANA ARTES CÊNICAS 15.000,00

145 PAULO FELIPE BARBOSA DA SILVA
PÉ RACHADO NA DANÇA: PROPOSTAS DE APRENDI-
ZAGEM E CRIAÇÃO

ARTES CÊNICAS 15.000,00

083 PAULO REGINALDO FIRMINO NOBRE
OFICINA DE BATERIA: HISTÓRIA, RUDIMENTOS E CON-
CEITOS

ARTE EDUCAÇÃO 15.000,00

004 PAULO SERGIO FÉLIX LOPES
TENDA OFICINA INTINERANTE DE DESENHO E GRAVU-
RAS

ARTES VISUAIS 15.000,00

055 PEDRO SILVA CRUZ SOMOS REBEQUEIROS SIM MÚSICA 14.712,00

093 PRISCILA CRISTINA MIRANDA DE ARAÚJO EXPOSIÇÃO COLETIVA “POTÊNCIA DO NASCER” ARTES VISUAIS 15.000,00

088 RAIMUNDO NONATO DE LIMA MORAIS SHOW MUSICAL – QUINTAL DAS TRADIÇÕES MÚSICA 15.000,00

207 REGINALDO SERGIO SILVA DE SOUZA SAMBA É UMA CULTURA POPULAR MÚSICA 15.000,00

170 ROBERTA MARISA DE ARAÚJO MATOS KOMBI PAPOULA; GALERIA À CÉU ABERTO ARTES VISUAIS 15.000,00

144 RODOLFO ELIAS MINARI
POESIA DA CIDADE DE RIO BRANCO EM ZINES – SE-
GUNDA EDIÇÃO

LITERATURA 15.000,00

079 ROGÉRIO BARCELLOS FERRAZ JUNIOR CIRCO NO BARRACÃO ARTES CÊNICAS 15.000,00

109 ROGÉRIO COELHO DA SILVA
PRODUÇÃO DE VÍDEO CLIP DA MÚSICA: CRIOLA MIO-
NEIRA

AUDIOVISUAL 15.000,00

209 ROSIANNE COELHO DE FARIAS
UM OLHAR SOBRE A NARRATIVA DOCUMENTAL –
CURSO DE ROTEIRO DE CURTA-METRAGEM DOCU-
MENTÁRIO

AUDIOVISUAL 15.000,00

070 SANDRA MARIA GOMES DE OLIVEIRA ELAS PARA A ELA ARTES CÊNICAS 15.000,00

134 SAULO MACHADO OLÍMPIO DE MELO ALDEIA SIDERAL 20 ANOS MÚSICA 15.000,00

219 SILVIA NASCIMENTO DA COSTA MEUS PRIMEIROS PASSOS NA DANÇA DE SALÃO ARTES CÊNICAS 15.000,00

025 SILVIO FRANCISCO LIMA MARGARIDO ESTANDO AS PASTORINHAS AQUI NESTE LUGAR AUDIOVISUAL 14.600,00

044 VALDEMARA ALVES PANTOJA CARNAROCK RIO BRANCO 2023 – XIII EDIÇÃO MÚSICA 15.000,00

197 VICTOR MICHAEL SILVA DOS SANTOS SKATE ROCK MÚSICA 15.000,00

120 TOTAL 1.793.340,98

GRUPOS INFORMAIS

PROT. PROPONENTES PROJETOS SEGMENTOS VALORES

020 TRZ CREW GRAFFITI E ARTE ACRE GRAFFITI 2023 CULTURAS URBANAS 20.000,00

043 VALDEMAR ALVES PANTOJA
ESCOLA SONORA III – DH ACOUSTIC E O EMPREEN-
DEDORIMOS MUSICAL

MÚSIC 19.900,00

032
QUINTETO DE CLARINETES – JOSÉ EVERALDO DA
SILVA

CONCERTOS DIDÁTICOS NA EDUCAÇÃO INFANTIL MÚSICA 20.000,00

113 SARAH JAINY MOREIRA DE LIMA
REMONTAGEM DO ESPETÁCULO TEATRAL AS MAL-
CRIADAS

ARTES CÊNICAS 20.000,00

100 DREAM.CRY PRODUÇÃO XIX FELIZ METAL MÚSICA 20.000,00

176 GRUPO JUNÇÕES JUNÇÕES DO FORRÓ PRODUTOR CULTURAL 19.968,00

199
GRUPO EIRA-I-ARTES – MARIA AMÉLIA CASSEMIRO DE
SOUZA

OFICINAS DE ARTESANATOS ARTESANATOS E ARTES APLICADAS 20.000,00

149 GRUPO EM ARTES CÊNICAS NÓIS DA CASA
DANÇA CONTEMPORÂNEA NO ACRE – DISCUTINDO
COM/NU CORPO QUESTÕES DA MULHER NA AMAZÔ-
NIA SUL OCIDENTAL

ARTES CÊNICAS 20.000,00

220 ANTONIO DA CRUZ DA ROCHA ALVES
FORRÓ DANÇA – PROMOVENDO BEM-ESTAR E SOCIA-
BILIDADE

ARTES CÊNICAS 20.000,00

128
ROBERTO PADULA RIBEIRO DE CASTRO – GRUPO
HYLIDAE

PEOPLES TEMPLE AUDIVISUAL 20.000,00

10 TOTAL 199.868,00

ESTREANTES

PROT. PROPONENTES PROJETOS SEGMENTOS VALORES

049 AGATHA INARA DO NASCIMENTO LIMA MAPINGUARI EM LIBRAS AUDIOVISUAL 5.000,00

213 CARLOS EDUARDO DE SOUZA LIMA JORNADA DO DESIGNER ARTÍSTICO ARTES DIGITAIS 5.000,00

153 CAROLINE RAMALHO ROLIM MARTINS ANTENA DESVIANTE: NOME-INSTANTE AUDIOVISUAL 5.000,00

035 GABRIELE DOS SANTOS BARBOSA DA ÉPOCA DO OURO DO RÁDIO À BOSSA NOVA MÚSICA 5.000,00

026 IVANILSON SOUZA DA SILVA
EXPOSIÇÃO DE PINTURA EM TELA: REDESCOBRINDO
OS GEOGLIFOS DO ESTADO DO ACRE

ARTES VISUAIS 5.000,00

028 KAROLINI DE OLIVEIRA
OFICINA DE CROCHÊ INICIANTE EM FIO DE MALHA:
ESPECIAL CACHEPÔ

ARTESANATO E ARTES APLICADAS 5.000,00

218 KENNEDY DAVID E SILVA E SILVA
PROJETO AUDIOVISUAL DE CURTA METRAGEM “RECI-
CLAGEM PARA RIO BRANCO

AUDIOVISUAL 5.000,00

169 LARISSA MENDES DA COSTA OS ENFEZADOS ARTES CÊNICAS 5.000,00

203 LIVIA SOUZA SILVA
COLORIDO VEGETAL: EXPERIMENTANDO TINTAS NA-
TURAIS EM DIFERENTES SUPERFÍCIES

ARTES VISUAIS 5.000,00

051 LUCIANA DE ARAÚJO ALMEIDA HOLANDA NAS NOTAS DA CANÇÃO MÚSICA 5.000,00

095 LUIZ AUGUSTO DE SOUZA OLIVEIRA
OFICINAS NAS ESCOLAS – DO TEATRO A CANTIGA DE
RODA

ARTES CÊNICAS 5.000,00

215 MARCIO SILVESTRE LEVI NOGUEIRA CENTRO POP, MÃOS QUE AJUDAM AUDIOVISUAL 5.000,00

002 MARIA IRENE TEIXEIRA PASSOS DE SERINGUEIRO A JORNALISTA AUDIOVISUAL 5.000,00

178 PEGGY CLEMENTE
OFICINAS DE DANÇAS CIRCULARES PARA OS DOCEN-
TPOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO FUNDAMENTAL
DA CIDADE DE RIO BRANCO

ARTES CÊNICAS 5.000,00

14 TOTAL 70.000,00

157 TOTAL GERAL 2.305.953,48

24. CRONOGRAMA DO EDITAL

24.1.11 Período para eventual interposição de recurso - 02 (dois) dias úteis; 28 e 29.06.2022

24.1.12 Período para a Comissão de Análise Técnica avaliar os recursos - 02 (dois) dias úteis; 30.06 a 01.07.2022

24.1.13 Divulgação do resultado final dos projetos classificados na Análise Técnica; 04.07.2022

24.1.14 Período para a Análise dos projetos pela Comissão de Avaliação e Seleção – 10 (dez) dias úteis; 05 a 18.07.2022

24.1.15 Divulgação do resultado provisório dos projetos classificados pela Comissão de Avaliação e Seleção; 19.07.2022

24.1.16 Período para eventual interposição de recurso - 02 (dois) dias úteis; 20 e 21.07.2022

24.1.17 Período para a Comissão de Avaliação e Seleção avaliar os recursos - 03 (três) dias úteis; 22 e 26.07.2022

24.1.18 Publicação do Resultado Final e convocação para apresentação da documentação complementar; 27.07.2022

24.1.19
Período para os Proponentes de Projetos Aprovados apresentarem a documentação complementar obrigatória - 04 (qua-
tro) dias úteis.

28.07 a 02.08.2022

24.2. Este Cronograma poderá ser alterado, quando necessário, à critério do gestor da Fundação mediante documento devidamente justificado.

Rio Branco (AC), 27 de junho de 2022.

Pedro Henrique Lima e Silva
Diretor Presidente da FGB.